
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1213
11 Απριλίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. ΦΓ8/

16805/1999 καθώς και της υπ’ αριθμ. ΦΓ8/15686/
8.7.2002, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθη−
κε με τις υπ’ αριθμ. ΦΓ8/22431/6.10.2004 και ΦΓ8/
52557/6.12.2006 αποφάσεις της Ολομέλειας του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου ............................................................... 1

Συγκρότηση των κλιμακίων προληπτικού ελέγχου δα−
πανών του Ελεγκτικού Συνεδρίου μέχρι τη λήξη 
του τρέχοντος δικαστικού έτους .................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. απόφ.  ΦΓ8/22043 (1)
Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. ΦΓ8/16805/

1999 καθώς και της υπ’ αριθμ. ΦΓ8/15686/8.7.2002, 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις υπ’ 
αριθμ. ΦΓ8/22431/6.10.2004 και ΦΓ8/52557/6.12.2006 
αποφάσεις της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνε−
δρίου.

  ΤΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ
ΣΕ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ

  Συνεδρίασε στο Κατάστημά του στις 4 Απριλίου 2012 
με την ακόλουθη σύνθεση: Ιωάννης Καραβοκύρης, Πρόε−
δρος, Νικόλαος Αγγελάρας, Φλωρεντία Καλδή, Γεώργιος 
Κωνσταντάς, Ανδρονίκη Θεοτοκάτου, Σωτηρία Ντούνη 
και Μιχαήλ Ζυμής, Αντιπρόεδροι, Γαρυφαλλιά Καλαμπα−
λίκη, Ευάγγελος Νταής, Χρυσούλα Καραμαδούκη, Μαρία 
Βλαχάκη, Νικόλαος Μηλιώνης, Άννα Λιγωμένου, Γεώργι−
ος Βοΐλης, Γεωργία Μαραγκού, Μαρία Αθανασοπούλου, 
Ασημίνα Σαντοριναίου, Ελένη Λυκεσά, Ευαγγελία − Ελισ−
σάβετ Koυλουμπίνη, Σταμάτιος Πουλής, Κωνσταντίνα 
Ζώη, Δημήτριος Πέππας, Δέσποινα Καββαδία − Κωνστα−
ντάρα, Αγγελική Μυλωνά, Γεωργία Τζομάκα, Αργυρώ 
Λεβέντη, Στυλιανός Λεντιδάκης, Αντώνιος Κατσαρόλης, 
Χριστίνα Ρασσιά, Θεολογία Γναρδέλλη, Βιργινία Σκεύη, 
Κωνσταντίνος Εφεντάκης, Αγγελική Μαυρουδή, Βασιλική 
Σοφιανού και Αγγελική Πανουτσακοπούλου, Σύμβουλοι 
(οι Αντιπρόεδροι Ευστάθιος Ροντογιάννης και Ευφρο−
σύνη Κραμποβίτη και οι Σύμβουλοι Κωνσταντίνος Κω−
στόπουλος και Βασιλική Ανδρεοπούλου απουσίασαν 

δικαιολογημένα), με την παρουσία της Γραμματέως 
Ιωάννας Αντωνογιαννάκη, Γενικής Συντονίστριας, που 
ασκεί και καθήκοντα αναπληρώτριας Επιτρόπου στην 
Υπηρεσία Επιτρόπου στη Γραμματεία του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου.

Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 93 παρ. 1, 94 παρ. 1 και 

98 παρ. 1 και 2 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 2 και 4 του 

Ν. 4055/2012.
3. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 7 του 

Π.Δ. 774/1980 «Περί Οργανισμού του Ελεγκτικού Συνε−
δρίου», τα άρθρα 5 παρ. 2 και 3, 20 παρ. 1, 48 και 52 του 
Ν. 2172/1993, τα άρθρα 8 και 76 του Π.Δ. 774/1980 και το 
άρθρο 13 παρ. 2 του Ν. 2298/1995.

4. Τις υπ’ αριθμ. ΦΓ8/16805/1999 (ΦΕΚ 1970 Β΄), ΦΓ8/
15686/8.7.2002 (ΦΕΚ 1242 Β΄), ΦΓ8/22431/6.10.2004 (ΦΕΚ 
1620 Β΄) και ΦΓ8/52557/6.12.2006 (ΦΕΚ 62 Β΄) αποφάσεις 
της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

5. Την εισήγηση του Αντιπροέδρου Μιχαήλ Ζυμή, που 
διατυπώθηκε στα πρακτικά της 9ης/4.4.2012 Γενικής Συνε−
δριάσεως της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

6. Τη γνώμη του Γενικού Επιτρόπου της Επικρατείας 
στο Ελεγκτικό Συνέδριο και 

7. Τις ανάγκες του Δικαστηρίου για την ταχεία περαί−
ωση των υποθέσεών του, αποφασίζει:

Άρθρο 1

Αυξάνει τον αριθμό των Κλιμακίων του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου κατά πέντε (5) για τον προληπτικό έλεγχο 
των δαπανών και ιδρύει:

– Κλιμάκιο προληπτικού ελέγχου δαπανών στο Ι Τμήμα 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου,

– Κλιμάκιο προληπτικού ελέγχου δαπανών στο ΙV Τμή−
μα του Ελεγκτικού Συνεδρίου,

– Κλιμάκιο προληπτικού ελέγχου δαπανών στο V Τμή−
μα του Ελεγκτικού Συνεδρίου,

– Κλιμάκιο προληπτικού ελέγχου δαπανών στο VΙ Τμή−
μα του Ελεγκτικού Συνεδρίου,

– Κλιμάκιο προληπτικού ελέγχου δαπανών στο VΙΙ 
Τμήμα του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

Άρθρο 2

Τροποποιεί και συμπληρώνει την υπ’ αριθμ. ΦΓ8/
16805/1999, καθώς και την υπ’ αριθμ. ΦΓ8/15686/8.7.2002, 

19483



19484 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις υπ’ αριθμ. 
ΦΓ8/22431/6.10.2004 και ΦΓ8/52557/6.12.2006 αποφάσεις 
της και καθορίζει την αρμοδιότητα των ιδρυομένων 
Κλιμακίων προληπτικού ελέγχου, κατά μεταφορά αυτής 
εκ των Τμημάτων ελέγχου του Ελεγκτικού Συνεδρίου, 
ως εξής:

i) Στην αρμοδιότητα του Κλιμακίου προληπτικού ελέγ−
χου δαπανών στο Ι Τμήμα, και εκ μεταφοράς απ’ αυτό, 
υπάγεται η άρση των διαφωνιών και η γνωμοδότηση 
σε αμφιβολίες Επιτρόπων ως προς τη θεώρηση ή μη 
χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής του Δημοσίου και 
των Ν.Π.Δ.Δ. που υπάγονται με ειδική διάταξη νόμου σε 
προληπτικό έλεγχο των δαπανών τους και που αφο−
ρούν σε αποδοχές γενικά, αποζημιώσεις υπαλλήλων του 
Δημοσίου και των Ν.Π.Δ.Δ. από οποιαδήποτε αιτία, τα 
νοσήλεια αυτών, αμοιβές δικηγόρων και τις κρατήσεις 
σ’ αυτές.

ii) Στην αρμοδιότητα του Κλιμακίου προληπτικού ελέγ−
χου δαπανών στο IV Τμήμα, και εκ μεταφοράς απ’ αυτό, 
υπάγεται η άρση των διαφωνιών και η γνωμοδότηση 
σε αμφιβολίες Επιτρόπων ως προς τη θεώρηση ή μη 
χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής του Δημοσίου, των 
Ο.Τ.Α. Β΄ βαθμού (από της υπαγωγής τους σε προλη−
πτικό έλεγχο) και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ., πλην των νομικών 
προσώπων των Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού που υπάγονται με ει−
δική διάταξη σε προληπτικό έλεγχο των δαπανών τους 
και που αφορούν αξιώσεις από προμήθειες, εκτέλεση 
έργων, κάθε φύσεως εργασίες ή υπηρεσίες, από μι−
σθώσεις ακινήτων και από κάθε άλλη αιτία, εκτός από 
τις αξιώσεις που υπάγονται στην αρμοδιότητα του υπό 
στοιχεία i) και v) Κλιμακίου.

iii) Στην αρμοδιότητα του Κλιμακίου προληπτικού 
ελέγχου δαπανών στο V Τμήμα, και εκ μεταφοράς απ’ 
αυτό, υπάγεται η άρση των διαφωνιών και η γνωμοδό−
τηση σε αμφιβολίες Επιτρόπων ως προς τη θεώρηση ή 
μη χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής (αρχικών ή 
συμπληρωματικών και των δικαιολογητικών απόδοσης 
λογαριασμού αυτών), πληρωμής δημοσίων επενδύσεων, 
επιτροπικών, παγίων προκαταβολών, αποκατάστασης 
παγίας προκαταβολής και συμψηφιστικών.

iv) Στην αρμοδιότητα του Κλιμακίου προληπτικού 
ελέγχου δαπανών στο VI Τμήμα, και εκ μεταφοράς απ’ 
αυτό, υπάγεται η άρση των διαφωνιών και η γνωμοδό−
τηση σε αμφιβολίες Επιτρόπων ως προς τη θεώρηση 
ή μη κάθε μορφής τίτλου πληρωμής δαπανών Ν.Π.Ι.Δ. 
που υπάγεται με ειδική διάταξη νόμου στον προληπτικό 
έλεγχο του Ελεγκτικού Συνεδρίου και

v) Στην αρμοδιότητα του Κλιμακίου προληπτικού ελέγ−
χου δαπανών στο VΙΙ Τμήμα, και εκ μεταφοράς απ’ αυτό, 
υπάγεται η άρση των διαφωνιών και η γνωμοδότηση σε 
αμφιβολίες Επιτρόπων ως προς τη θεώρηση ή μη χρημα−
τικών ενταλμάτων πληρωμής των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) Α΄ βαθμού και των νομικών προ−
σώπων τους, που υπάγονται με ειδική διάταξη νόμου σε 
προληπτικό έλεγχο των δαπανών τους και που αφορούν 
αξιώσεις από προμήθειες, εκτέλεση έργων, κάθε φύσεως 
εργασίες ή υπηρεσίες, από μισθώσεις ακινήτων και από 
κάθε άλλη αιτία, εκτός από τις αξιώσεις που υπάγονται 
στην αρμοδιότητα του υπό στοιχεία i) και ii) Κλιμακίου.

Άρθρο 3

Καθορίζει ως αρμόδιο Τμήμα του Ελεγκτικού Συνεδρί−
ου για την εξέταση αιτήσεων ανάκλησης των Πράξεων 

ή Πρακτικών των ιδρυομένων Κλιμακίων προληπτικού 
ελέγχου δαπανών εκείνο που είναι αντίστοιχο και στο 
πεδίο του οποίου εντάσσεται κατά τη σχετική διάκριση 
(I, IV, V, VI, VII) το Κλιμάκιο που εξέδωσε την πληττόμενη 
πράξη ή πρακτικά.

Άρθρο 4

Η γραμματειακή υποστήριξη των συνιστωμένων Κλι−
μακίων προληπτικού ελέγχου δαπανών θα παρέχεται σε 
όλο το εύρος της λειτουργίας τους από τις γραμματείες 
των αντίστοιχων Τμημάτων του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
στα οποία εντάσσονται (Ι, IV, V, VI, VII).

Άρθρο 5

Η απόφαση αυτή, η οποία δεν συνεπάγεται ουδεμία 
δαπάνη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως και να ισχύσει από την έναρξη ισχύος του άρθρου 
77 του Ν. 4055/2012 «Δίκαιη δίκη και εύλογη διάρκεια 
αυτής» ήτοι από 2.4.2012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας
 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΒΟΚΥΡΗΣ ΙΩΑΝΝΑ ΑΝΤΩΝΟΓΙΑΝΝΑΚΗ

F
    Αριθμ. απόφ. ΦΓ10/22098 (2)
Συγκρότηση των Κλιμακίων προληπτικού ελέγχου δα−

πανών του Ελεγκτικού Συνεδρίου μέχρι τη λήξη του 
τρέχοντος δικαστικού έτους.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 1, 4, 5 και 6 του 

Π.Δ. 774/1980, όπως η παρ. 4 αντικαταστάθηκε από την 
παρ. 2 του άρθρου 13 του Ν. 2298/1995 και του άρθρου 
76 του Π.Δ. 774/1980.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 77 παρ. 2 και 113 του 
Ν. 4055/2012 (ΦΕΚ Α΄ 51) «Δίκαιη δίκη και εύλογη διάρ−
κεια αυτής».

3. Τα πρακτικά της 9ης/4.4.2012 Γενικής Συνεδριάσε−
ως της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου και τη 
συνημμένη σ’ αυτά υπ’ αριθμ. ΦΓ8/22043/4.4.2012 από−
φαση περί συστάσεως Κλιμακίων προληπτικού ελέγχου 
δαπανών.

4. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας, ενόψει της έναρξης 
εφαρμογής των διατάξεων του Ν. 4055/2012, αποφα−
σίζουμε:

Συγκροτούμε τα Κλιμάκια προληπτικού ελέγχου δα−
πανών του Ελεγκτικού Συνεδρίου μέχρι τη λήξη του 
τρέχοντος δικαστικού έτους ως εξής:

– Κλιμάκιο προληπτικού ελέγχου δαπανών στο Ι Τμήμα
Πρόεδρος: Νικόλαος Μηλιώνης, Σύμβουλος, με ανα−

πληρωτές του τις Συμβούλους Ελένη Λυκεσά, Αγγελική 
Μυλωνά, Βιργινία Σκεύη και Βασιλική Σοφιανού.

ΠΑΡΕΔΡΟΙ
Τζούμα Δέσποινα
Κρέπης Κωνσταντίνος 
Κοκοτσής Δημήτριος
Καλακίκος Ιωάννης
ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ
Παπαθεοδώρου Γεώργιος
Σταματάτος Γεράσιμος
Ροζάκη Ελένη



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 19485

Καμπίτσης Ηλίας
Μπακέας Σωτήριος
Βογιατζή Όλγα
– Κλιμάκιο προληπτικού ελέγχου δαπανών στο ΙV Τμήμα
Πρόεδρος: Γεωργία Μαραγκού, Σύμβουλος, με ανα−

πληρωτές της τους Συμβούλους Μαρία Αθανασοπούλου, 
Δέσποινα Καββαδία − Κωνσταντάρα και Κωνσταντίνο 
Εφεντάκη.

ΠΑΡΕΔΡΟΙ
Καρβέλης Ευθύμιος
Μιχαλάκη Χρυσούλα
Ευθυμιάδου Ιωάννα
Δημολιού Ευπραξία
Σακελλαρίου Αριστοτέλης
ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ
Βλαντού Ελβίρα
Λιάσκα Ειρήνη
Δαγαλάκη Βασιλική
Βλαχέα Κυριακή
Καλλιτσιώτη Μαρία − Ευαγγελία
– Κλιμάκιο προληπτικού ελέγχου δαπανών στο V Τμήμα
Πρόεδρος: Γαρυφαλλιά Καλαμπαλίκη, Σύμβουλος, με 

αναπληρωτές της τους Συμβούλους Αργυρώ Λεβέντη 
και Στυλιανό Λεντιδάκη.

ΠΑΡΕΔΡΟΙ
Τσακανίκας Δημήτριος
Παπαθεοδώρου Ευφροσύνη
Καραθανασόπουλος Ευάγγελος
Παραθύρας Κωνσταντίνος
Μωϋσιάδου Μαρία
ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ
Ζέρβα Μαρία 
Νταλαχάνης Ιωάννης
– Κλιμάκιο προληπτικού ελέγχου δαπανών στο VI Τμήμα
Πρόεδρος: Βασιλική Ανδρεοπούλου, Σύμβουλος, με 

αναπληρωτές της τις Συμβούλους Ασημίνα Σαντοριναί−
ου, Χριστίνα Ρασσιά και Αγγελική Πανουτσακοπούλου.

ΠΑΡΕΔΡΟΙ
Σεραφή Ευαγγελία

Στίνη Αντιγόνη
Τηνιακού Βιολέττα
Παπαθεοδώρου Ιουλία
Νικολάου Ελένη
ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ
Καρακόϊδας Αθανάσιος
Σαρηβαλάση Βασιλική
Βάγιας Ιωάννης
Σπανάκης Νικόλαος
– Κλιμάκιο προληπτικού ελέγχου δαπανών στο VII Τμήμα
Πρόεδρος: Άννα Λιγωμένου, Σύμβουλος, με αναπλη−

ρωτές της τους Συμβούλους Ευαγγελία − Ελισσάβετ 
Κουλουμπίνη, Σταμάτιο Πουλή και Κωνσταντίνα Ζώη.

ΠΑΡΕΔΡΟΙ
Δουλιανάκη Νεκταρία
Παπαδημητρίου Ευφροσύνη
Παπαϊσιδώρου Γεώργιος
Σκορδά Ελένη
Βόγκας Νικόλαος
ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ
Σιγάλα Αθηνά
Δήμου Κωνσταντίνος
Θεοφανίδου Αικατερίνη
Ζάχου Χαρίκλεια
Σιδηροπούλου Αθανασία − Μυροφόρα
Λιακόπουλος Βασίλειος
Μαλαγάρη Δήμητρα
Η απόφαση αυτή, η οποία δεν συνεπάγεται ουδεμία 

δαπάνη, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως και να ισχύσει από την έναρξη ισχύος του άρθρου 
77 του Ν. 4055/2012 «Δίκαιη δίκη και εύλογη διάρκεια 
αυτής», ήτοι από 2.4.2012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Απριλίου 2012 

Ο Πρόεδρος
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΒΟΚΥΡΗΣ



19486 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

  
ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02012131104120004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-04-20T18:49:03+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




